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Kawa związana z mniejszym ryzykiem
groźnego zapalenia dróg żółciowych

Regularne picie kawy może zmniejszać ryzyko pierwotnego stwardniającego zapalenia dróg
żółciowych, przewlekłej choroby autoimmunologicznej, prowadzącej do niewydolności
i marskości wątroby - informuje serwis EurekAlert
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Naukowcy z Kliniki Mayo prowadzili badania w grupie pacjentów cierpiących na pierwotne
stwardniające zapalenie dróg żółciowych (ang. primary sclerosing cholangitis, w skrócie PSC)
i pierwotną marskość żółciową wątroby (ang. primary biliary cirrhosis, w skrócie PBC) oraz
porównano z kontrolną grupą zdrowych osób. Okazało się, że spożywanie kawy miało związek z PSC,
jednak nie z PBC, co sugeruje, że schorzenia te mogą różnić się bardziej niż sądzono.

"Choć pierwotne stwardniające zapalenie dróg
żółciowych występuje rzadko, powoduje ogromne spustoszenie w organizmie. Wciąż szukamy
różnych możliwości zmniejszenia ryzyka, a te rezultaty wskazują na nowy czynnik środowiskowy,
który może również pomóc ustalić przyczyny tej i innych chorób autoimmunologicznych" - mówi
autor badań dr Craig Lammert.

Pierwotne stwardniające zapalenie dróg żółciowych dwukrotnie częściej dotyka mężczyzn, przy czym
przez długi czas może przebiegać bezobjawowo. Na skutek włóknienia i uszkodzenia wewnątrz-
i zewnątrzwątrobowych dróg żółciowych dochodzi do zastoju żółci w drogach żółciowych.
Powikłaniem może być rak dróg żółciowych, jelita grubego, wątroby lub trzustki.
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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